
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО      
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  24.05.2023                                                                                                № 256

О проведении месячника безопасности 
людей на водных объектах..

В соответствии с Планом основных мероприятий города Карабаново по 
вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций,  обеспечения  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на 
водных объектах на 2023 год, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести  в  период  с  01  июня  по  30  июня   2023  года  в  городе 
Карабаново  месячник  безопасности  людей  на  водных  объектах  .(далее  – 
месячник).

2.  Утвердить положение о проведении месячника (приложение № 1)  и 
план проведения месячника (приложение №2).

3.  Для  подготовки  и  проведения  месячника  создать  организационную 
комиссию в следующем составе: 

председатель – зам. главы администрации г.Карабаново Павлова Т.В.;
заместитель  председателя  –  главный  специалист  организационно 

правового отдела Андреева Е.П.
 консультант администрации города Карабаново Махмудов К.Г.;
 директор МБУК «Дом культуры» город Карабаново Крохина Н. Ю.;

           главный специалист по культуре, опеке и попечительству, социальному 
партнерству МКУ «ДЖН» города Карабаново Иванова Н. А.;

          4.  Рекомендовать руководителям организаций и учреждений города 
Карабаново,  организовать  проведение  месячника  в  указанные  сроки,  и 
представить  отчетные  материалы   (итоговую  справку  о  проведении 
мероприятий  месячника  приказ,  положение,  план  проведения  месячника  с 
приложением   подтверждающих  документов  по  мероприятиям  месячника, 
справка - отчет информационно -  пропагандисткой работы и в обязательном 
порядке  подтверждающие  фотоматериалы,)  в  муниципальное  казенное 
учреждение  «Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  Александровского  района»  на 



электронных  электронных  носителях,  флеш-картах  и  e-mail:  argochs@mail.ru 
до 05 июля 2023 г.
          5. Общее руководство за проведением мероприятий месячника возложить 
на организационную комиссию. 
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой лично.
          7.  Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит 
опубликованию  на  официальном  сайте  администрации  города  Карабаново 
http://городкарабаново.рф в сети интернет.      

Глава администрации                                                                            Павлов И.В.

 

                ЗАВИЗИРОВАНО:                    
   

1. Зам. главы администрации 
_________________ Т.В. Павлова
«___»_______________ 2023 г.

               СОГЛАСОВАНО:

1. И.о. Директора МКУ «ДЖН»
        __________________ С. О. Тятаева         

               « ___» _______________2023 г.
               
               

              3.Зам.зав. организационно-правовым 



              отделом 
   ____________________ Павленко Г. П.
   «___»____________________2023 г.

Файл сдан:
Главный специалист организационно-правового отдела                              Андреева Е.П.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю
Гл.спец.орг.прав.отдела 
Андреева Е.П..                                                                                                      т.5-14-15

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Карабаново
                                                          

                       от 24.05.2023  № 256    

          Положение



о месячнике безопасности людей на водных объектах  
города Карабаново.

1. Общие положения

Месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник) 
проводится  в  соответствии  с  Планом  основных  мероприятий  города 
Карабаново  в  области  гражданской обороны,  предупреждения  и  ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на 2023 год.

Месячник проводится в целях:
 - пропаганды  среди  населения  правил  поведения  на  водных  объектах, 
охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды; 

- профилактики несчастных случаев на водных объектах;
- подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи 

людям, терпящим бедствие на воде.

2. Основные требования по организации месячника

 Месячник проводится с 01 июня по 30 июня текущего года.
Общее  руководство  и  контроль  за  его  проведением  осуществляется 

организационным комитетом.
Основными мероприятиями месячника являются: 
- подборка и опубликование материалов, посвящённых месячнику;
- подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по 

правилам поведения людей на водных объектах;
- проведение  работы,  направленной  на  недопущение  использования 

гражданами несанкционированного образования автогужевых и пеших ледовых 
переправ и выезда на них транспорта;

- проведение  практических  занятий  в  учебных  заведениях,  детских 
дошкольных учреждениях по разъяснению детям правил поведения на водных 
объектах;

- проведение с дошкольниками и учащимися конкурсов, викторин, игр, 
соревнований на тему безопасности на водных объектах.

По завершению месячника представляется отчёт о его проведении в МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС Александровского района».



Приложение № 2
к постановлению администрации

города Карабаново
                                                          

                                от  24.05.2023  №256 

План-график
подготовки и проведения месячника безопасности людей

на водных объектах города Карабаново
в осенне-зимний период.

№
п/п Проводимые мероприятия

Дата 
проведения Исполнители

Отметка о 
выполнении

1 2 3 4 5

  1
Доведение целей по подготовке и проведению месячника до:
- членов организационного комитета;
- руководителей организаций, учреждений;
- местных средств массовой информации.

01.06 Председатель 
КЧС и ОПБ города

2

Организация:
-  подборка для информирования материалов, посвящённых    
месячнику;

01.06 – 30.06 Библиотека
им. Ю.Н. Худова,

Главный специалист 
организационно-
правового отдела

-  подготовки  и  распространения  среди  населения  памяток  и 
листовок по правилам поведения людей на водных объектах;

01.06 – 30.06 Библиотека
им. Ю.Н. Худова,

Главный специалист 
организационно-
правового отдела



- оборудования уголков безопасности на водных объектах; до 23.06 Главный специалист 
организационно-
правового отдела, 

Управляющие 
компании

-  проведения  практических  занятий  в  учебных  заведениях, 
детских  дошкольных  учреждениях  по  разъяснению  детям 
правил поведения на водных объектах;

01.06 – 30.06 Руководители
образовательных 

учреждений,
консультант

- проведения  с  дошкольниками  и  учащимися  конкурсов, 
викторин, игр, соревнований на тему безопасности на водных 
объектах.

01.06 – 30.06 Руководители
образовательных 

учреждений,
консультант

3
Подведение итогов проведения месячника безопасности людей 
на водных объектах города Карабаново.

29.06-
30.06.2023 Комиссия

4

Направление отчетного материала по проведению месячника в 
МКУ  «Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  Александровского 
района». 

до 30.06 Главный специалист 
организационно-
правового отдела


	Месячник безопасности людей на водных объектах (далее – месячник) проводится в соответствии с Планом основных мероприятий города Карабаново в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год.
	Проводимые мероприятия

